THE  
WORKS  
OF  
FRANCIS BACON  
BARON OF VERULAM,  
VISCOUNT ST. ALBANS,  
AND LORD HIGH CHANCELLOR OF ENGLAND.

---

IN TEN VOLUMES.

VOL. IV

---

LONDON:

PRINTED FOR W. BAYNES AND SON, PATERNOSTER ROW;  
H. S. BAYNES, EDINBURGH; M. KEENE, AND R. M. TIMS, DUBLIN.

1824.

# CONTENTS

OF THE

## FOURTH VOLUME.

---

### LAW TRACTS.

THE ELEMENTS OF THE COMMON LAWS OF ENGLAND.

MAXIMS OF THE LAW

REGULA.	PAGE
1 In jure non remota causa sed proxima spectatur,	16
2 Non potest adduci exceptio ejusdem rei, cujus petitur dissolutio,	19
3 Verba fortius accipiuntur contra proferentem	22
4 Quod sub certa forma concessum vel reservatum est, non trahitur ad valorem vel compensationem,	32
5 Necessitas inducit privilegium quoad jura privata,	33
6 Corporalis injuria non recipit æstimationem de futuro,	36
7 Excusat aut extenuat delictum in capitalibus, quod non operatur idem in civilibus,	38
8 Æstimatio præteriti delicti ex postremo facto nunquam crescit,	39
9 Quod remedio destituitur ipsa re valet si culpa absit,	40
10 Verba generalia restringuntur ad habilitatem rei vel personæ,	47

11	Jura sanguinis nullo jure civili dirimi possunt,	48
12	Receditur a placitis juris potius, quam injuriæ et delicta maneant impunita,	50
13	Non accipi debent verba in demonstrationem falsam, quæ competunt in limitationem veram,	52
14	Licet dispositio de interesse futuro sit inutilis, tamen potest fieri declaratio præcedens quæ sortiatur effectum interveniente novo actu	53
15	In criminalibus sufficit generalis militia intentionis cum facto paris gradus,	56
16	Mandata licita recipiunt strictam interpretationem, sed illicita latam et extensam,	ibid.
17	De fide et officio judicis non recipitur quæstio; sed de scientia, sive error sit juris sive facti,	58
18	Persona conjuncta æquiparatur interesse proprio,	60
19	Non impedit clausula derogatoria, quo minus ab eadem potestate res dissolvantur, a quibus constituuntur,	61
20	Actus inceptus, cujus perfectio pendet ex voluntate partium, revocari potest; si autem pendet ex voluntate tertiæ personæ, vel ex contingenti, revocari non potest,	65
21	Clausula vel dispositio inutilis per præsumptionem vel causam remotam, ex post facto non fulcitur,	67
22	Non videtur consensum retinuisse si quis ex præscripto minantis aliquid immutavit,	71
23	Licita bene miscentur, formula nisi juris obstet,	72
24	Præsentia corporis tollit errorem nominis, et veritas nominis tollit errorem demonstrationis,	73
25	Ambiguitas verborum latens verificatione suppletur; nam quod ex facto oritur ambiguum verificatione facti tollitur,	79
	<i>The use of the law, for preservation of our persons, goods, and good names,</i>	82